

حضور اسحاق جهانگیری در شبکه اجتماعی «کلاب‌هاوس»

## دوگانه کاذب «ظریف- شهید سلیمانی» درست نشود



عکس: سپهر پرس

شنیده‌ام. به آنها گفتم می‌خواهید جلسات سه‌نفری داشته باشیم؟ به من گفتند ما هر هفته جلسه داریم و کارهایمان را با یکدیگر هماهنگ می‌کنیم. نباید درباره قهرمان بزرگ دیپلماسی در کشور این‌طور صحبت شده و تضعیف بشود». جهانگیری ادامه داد: «موضوع میدان در منطقه ما، یک موضوع جدی است. ما جنگ

هشت‌ساله را داشتیم. در ماجرای افغانستان، به خاطر کشتن و شهادت دیپلمات‌های ما قرار بر حمله بود، اما رهبری جلوگیری کردند. بعد از آن نوبت به بهار عربی و سپس داعش رسید. ایران در وسط شرق و غرب، وقتی وجه غالب منطقه نظامی می‌شود، حتما هم این حساسیت باید وجود داشته باشد که از مرزهای ایران

### گزیده صحبت‌های جهانگیری در کلاب‌هاوس

● درباره اعلام دلار چهارهزار و ۲۰۰ تومانی: در جلسه دولت جمعی با حضور اقتصاددان‌ها پیشنهاد دادند او نرخ ارز را اعلام کند تا تصمیم قطعی دولت اعلام شود. این نرخ تصویب سران سه قوه است. اما آقایان دیگر اعلام نکردند، موضوعی دیگر است. این مجلس انقلابی فعلی به همین نرخ ارز رأی داد. تصمیم دولت و فرد فقط نبود، تصمیم جمعی از نظام بود.

● وضعیت سیاسی کشور: شهروندان همدیگر را در کنار صندوق رأی می‌شناسند و اگر کنار صندوق رأی جمع نشوند، ممکن است شهر سقوط کند. ما هیچ راه دیگری نداریم. اگر راهی بود که شهر را به مافیا واگذار نکنیم، انجام می‌دادیم.

● درباره برادرش مهدی جهانگیری: برادر من که معاون من نبوده است. من اصلا به این پرونده ورود پیدا نکردم. قضات پرونده آقایان صلواتی و زرگر بودند که به دقیق بودن معروف هستند. روند پرونده قانونی طی می‌شود.

● درباره کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری:

شرق: پای معاون اول رئیس‌جمهور هم به «کلاب‌هاوس» باز شد تا از فضای گفت‌وگومحور این شبکه اجتماعی استفاده کند و به سؤالات کاربران پاسخ دهد. پیش از او محمدجواد ظریف، وزیر خارجه و چندباری نیز محمدجواد آذری جهرمی در این فضای مجازی شرکت کرده بودند. اسحاق جهانگیری، جمعه‌شب، چند ماه مانده به پایان کار دولت، از اتفاق‌های این سال‌ها گفت و البته به ماجرای پیش‌آمده درباره فایل صوتی منتشرشده از گفت‌وگوی ظریف پرداخت. دوستی و رفاقت او با سردار شهید قاسم سلیمانی به سال‌های دور برمی‌گردد. جهانگیری در برنامه جمعه‌شب باز به این نکته اشاره کرد و گفت با سردار مانند برادر بودیم و مادرم می‌گفت قاسم را از شما بیشتر دوست دارم. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت عده‌ای سعی کردند دوگانه «ظریف - شهید سلیمانی» و «دوگانه میدان - دیپلماسی» ایجاد کنند و به آن دامن زدند، اما نباید وارد این موضوعات شویم؛ چون این روزها، روزهای حساس تاریخی است و باید با دقت و صراحت این ماجرا پیگیری شود که چطور می‌تواند این فایل سر از یک رسانه سعودی درآورده است.

او از سردار سلیمانی و ظریف به‌عنوان چهره‌های ملی یاد کرد و افزود: «مگر می‌شود هیچ اختلاف نظری نباشد؟ مگر ما برایتیم؟ نقش نهاد اجماع‌ساز، مدیریت اختلاف‌های کارشناسی است. اینها اختلاف‌های افراد با یکدیگر نیست». جهانگیری در دفاع از حاج قاسم گفت: «شهید سردار سلیمانی واقعا فقط یک فرمانده میدان نبود. ایشان باور داشت که مذاکره در همه حال به حل مسائل کمک می‌کند. ایشان خیلی از مذاکرات را انجام می‌داد. سفری که ایشان در آن شهید شد، برای مذاکره درباره یمن و عربستان بود. ایشان از هوشمندی بالایی برخوردار بود، دلسوزی زیادی داشت و شخصیت همه‌جانبه‌ای داشت. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در دفاع از وزیر خارجه عنوان کرد: «ظریف سرمایه‌ی بزرگ است. ببینید شهید سردار سلیمانی و رهبری درباره آقای ظریف چه می‌گویند؟ هیچ مسئله‌ای جز منافع ملی برای ظریف و حاج قاسم مهم نیست. نگذاریم دوگانه‌سازی کاذب درست کنند. میدان و دیپلماسی با هم هستند. نباید ظریف را در این شرایط تضعیف کنیم، وقتی با شش کشور قدرتمند دنیا مذاکره می‌کند». او افزود: «مردم شهید سردار سلیمانی و دکتر ظریف را مکمل یکدیگر می‌دانند. بارها از زبان دکتر ظریف و سردار سلیمانی در اتجمیداز یکدیگر

یادداشت

حسن‌روحانی:

### حضور در شب‌های قدر مستحب اما مراعات پروتکل‌ها واجب است

● ایستنا: رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا با بیان اینکه براساس آمارها مراعات مردم نسبت به پروتکل‌های بهداشتی ۶۱ درصد است، گفت: این بسیار خطرناک است. این یعنی می‌خواهیم زمان بیشتری در موح چهارم بمانیم و دیرتر خارج شویم. ما باید با تشدید نظارت‌ها شاهد نارنجی‌شدن مناطق قرمز تا پایان هفته باشیم. حسن روحانی با اشاره به در پیش‌رو بودن شب‌های قدر، افزود: این شب‌ها گران‌قدر است اما باید حتما پروتکل‌های بهداشتی را با حداکثر رعایت انجام دهند. حضور در یک جلسه مستحب است اما رعایت پروتکل‌های بهداشتی واجب است و همه باید آنها را رعایت کنند. امکانات دیجیتالی کشور باید این مراسم را به‌سمع‌ونظر مردم برساند. صدوسیما باید کاری کند که این مجالس را به خانه مردم بکشاند و مردم از این شب پرفیض استفاده کنند و مناجات برای آنها فراهم شود. او با اعلام اینکه امکان برگزاری مراسم شب‌های قدر برای مناطق قرمز و نارنجی و صرفا در اماکن باز فراهم است، تاکید کرد: مردم در موقع خروج و ورود باید رعایت کنند. یکی از نگرانی‌های ستاد ملی مقابله با کرونا جهش‌های ویروس کروناست و این ویروس به‌صورت ثابت باقی نمی‌ماند و به مبارزه خودش برای زنده‌ماندن و آزاردادنش ادامه می‌دهد. وقتی داروی جدیدی داده می‌شود، جهش می‌یابد. وقتی در شرایطی است که ایمنی بدن بیمار نسبت به آن عکس‌العمل می‌دهد، خود را تجهیز می‌کند تا مقاومت کند. ویروس شکل جدیدی به خود می‌گیرد و هرروز به یک شکل و قیافه و ویژگی‌هایی وارد عمل می‌شود. رئیس‌جمهوری با اشاره به واکسناسیون اولویت‌های سوم و چهارم، افزود: برای گروه‌های بعدی در سند ملی واکسناسیون کرونا فکری نشده است اما می‌توان درباره آنها هم فکر کرد. گروه‌هایی که با مردم زیاد سروکار دارند، برخی از دوستان می‌گویند که آنان در ردن واکسن باید تقدم داشته باشند. یک گروه، رانندگان تاکسی و اتوبوس هستند که تردهای زیادی دارند. گروه‌هایی هم هستند که مرتبا با مردم در ارتباط هستند مانند نیروهای مرزبانی و پلیس، می‌شود این گروه‌ها را تقدم داد.

ادامه از صفحه ۲

### اعتراض به رد صلاحیت نامزدهای انتخابات شورای شهر

صورت‌جلسات رسیدگی به صلاحیت داوطلبان، به استناد ماده (۴۸) قانون موظف است حداکثر ظرف مدت (۷) روز از وصول هر یک از صورت‌جلسات، نظریه خود مبنی بر تایید یا رد صلاحیت داوطلبان، به‌طورکتابی و با ذکر دلایل قانونی و مدارک لازم به بخشدار اعلام نماید». اگر هیئت‌های نظارت از این بیان استنباط اجازه ورود ابتدایی به فرایندهای رسیدگی به صلاحیت‌ها کرده باشند، قاعدتا تفسیری فراتر از قانون است ورد است. افزون بر این، با توجه به اینکه این موضوع بر اساس مصوبه دولت است، قاعدتا امکان طرح آن در دولت و تبیین و اصلاح آن بر اساس مفاد قانون وجود دارد. ضمن اینکه این ایراد به دولت وارد است که چرا در این مدت اقدام به رفع این شبهه نکرده است.

در همین ارتباط، توجه به ماده ۶۶ همین قانون نیز حائز اهمیت است. حکم این ماده ناظر بر این امر است که «در تمام مدتی که انتخابات برگزار می‌شود هیئت مرکزی نظارت در سراسر کشور و هیئت نظارت استان و شهرستان و هیئت‌های بخش در حوزه‌های انتخابیه خود بر کیفیت انتخابات نظارت کامل خواهند داشت و در هر مورد که سوء جریان یا تخلفی مشاهده کنند آن را به بخشداران و فرمانداران اعلام و آنان موظف‌اند بنا به نظر هیئت‌های مذکور طبق قانون انتخابات در رفع نواقص اقدام کنند و هیئت‌های نظارت استان‌ها مکلف‌اند مسائل مورد اختلاف را در همان استان حل نمایند و در صورتی که مقامات وزارت کشور نظارت آنان را لحاظ ننمایند مراتب را جهت رسیدگی نهایی به هیئت مرکزی نظارت گزارش خواهند کرد». در هیچ‌یک از این مواد حلق ورود ابتدایی به هیئت نظارت برای رسیدگی ماهوی به فرایندهای تأییدصلاحیت را نداده است. آنان تنها موظف به نظارت بر رعایت حسن جریان و دقت در اجرای فرایندهای انتخابات هستند و لاغیر. جناب آقای روحانی؛ حال رسیدگی به این امر به‌عنوان مأمور اجرای قانون اساسی و رئیس قوه مجریه تنها در صلاحیت جناب‌عالی است. افزون‌براین، دموکراسی محلی، مادر دموکراسی ملی است. اگر این دموکراسی این‌گونه مورد تعرض قرار گیرد، دموکراسی ملی آسان‌تر لطمه می‌بیند. اجازه ندهید که امیدها به مردم‌سالاری در ایران کمرقق شوند. لطفا به وظیفه قانون و تاریخی‌تان عمل فرمایید.

# ریمونندویل

RAYMOND WEIL  
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran